ATA DE PREGÃO Nº. 005/2021 - SRP

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a

Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº 117/2021, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na

modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.005/2021, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de empresa para a

realização de serviços públicos de pintura de meios-fios na área urbana do município de Taquari, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no

Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital. As empresas M&F SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO

EIRELI EPP, RITA DE CASSIA HERENCIO DE FARIAS ME e PAULO MARCELO DUTRA ME participaram desta licitação, por seus representantes legais,

que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as propostas e a documentação. Portanto, restando

habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: M&F SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO EIRELI EPP 15.317.176/0001-49

Representante: Iasmin Ehlers Martins RG 3097426451

 NOME REGISTRO

Empresa: RITA DE CASSIA HERENCIO DE FARIAS ME 41.532.783/0001-31

Representante: Nelson Martin RG 2031962141

 NOME REGISTRO

Empresa: PAULO MARCELO DUTRA ME 25.138.093/0001-46

Representante: Paulo Marcelo Dutra RG 1092372513

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na presente

ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas, a dar lances, as empresas supra. Assim, o item solicitado teve o seguinte resultado:

Item

001

Prestação de serviço de pintura de meios-

fios em metro na área urbana do município

PAULO MARCELO DUTRA

ME

RITA DE CASSIA

HERENCIO DE FARIAS ME

M&F SERVIÇOS DE

ASSEIO E CONSERVAÇÃO

EIRELI EPP

Valor da Proposta (p/metro) 0,50 0,56 0,56

1ª Rodada   0,48 0,47

2ª Rodada 0,44 0,42 -

3ª Rodada 0,40 0,38

4ª Rodada - 0,38

Encerrada a fase de lances declara-se vencedora do certame a empresa RITA DE CASSIA HERENCIO DE FARIAS ME, com o valor unitário de R$ 0,38 (trinta e

oito centavos) por metro. Questionado e alertado das conseqüências do não cumprimento do contrato, o representante da empresa vencedora declara expressamente

na presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato pelo valor ora cotado. Após a abertura e conferência do envelope DOCUMENTO pela

PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que a empresa vencedora apresentou todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas.

Fica registrado que a empresa M&F SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO EIRELI EPP, por seu representante, manifestou interesse em interpor recurso

contra a proposta da empresa vencedora RITA DE CASSIA HERENCIO DE FARIAS ME, pelos motivos que passa a expor: considera o preço ofertado

inexeqüível, pois está a abaixo dos trinta por cento e a empresa foi aberta a três dias. A empresa que manifestou interesse em recorrer fica desde já intimada para

apresentar as razões de recurso no prazo de três dias a contar desta data, ficando a empresa recorrida igualmente intimada para contrarrazões no mesmo prazo, a

contar do término do prazo da recorrente. Registra-se que as razões de recurso e constrarrazões poderão ser encaminhadas para o e-mail

dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br, sendo que o julgamento dos mesmos será comunicado às empresas participantes por meio do e-mail indicado na proposta

comercial apresentada. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas,

pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________

PREGOEIRO

Maria Isabel Precht e Souza

________________________________________ ____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Alessandra Reis da Silveira

Giselda Terezinha Santos de Souza

___________________________________________ ___________________________________ ________________________________________________

M&F SERVIÇOS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO EIRELI EPP PAULO MARCELO DUTRA ME RITA DE CASSIA HERENCIO DE FARIAS ME

Iasmin Ehlers Martins Paulo Marcelo Dutra Nelson Martin

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	ATA DE PREGÃO Nº. 005/2021 - SRP